ZAPISNIK

Sa 19. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 11. veljače 2019. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.30 sati. 

Na sjednici je prisutno 12 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Dragan Medarić, Samir Mujagić, Jadranka Blatt, Natalija Marelić Tumaliuan, Fiorenco Pinezić, Josip Pope, Sanja Tomić, Oliver Filipas, Stjepan Vodenac i Hrvoje Sepčić. Odsutan: Lino Sinčić. 

Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik Grada Cresa; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Ugo Toić, direktor Otočne razvojne agencije; Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik.

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio sljedeći 

Dnevni red:

1. Odluka o prestanku mandata vijećnici Gradskog vijeća i početku obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika. 

2. Aktualni sat.
3. Prijedlog odluke o izmjeni odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa.
4. Prijedlog odluke o dopuni odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.
Ad. 1. 
Patricija Purić obrazložila je Odluku o prestanku mandata vijećnici Gradskog vijeća i početku obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika. 
Hrvoje Sepčić pročitao je i potpisao svečanu prisegu.

Odluka:
Utvrđuje se da je vijećnici Gradskog vijeća Maji Sepčić, izabranoj s kandidacijske liste Akcije mladih, prestao mandat u Gradskom vijeću Grada Cresa dana 29. studenog 2018. godine. Kao zamjenik, dužnost vijećnika u Gradskom vijeću Grada Cresa, od dana 1. veljače 2019. godine, obnaša Hrvoje Sepčić, kandidat na listi Akcije mladih. Ova odluka objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 2. Aktualni sat
Fiorenco Pinezić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Zatražio je da se ofarba zgrada mjesnog odbora Martinšćica kao što je već prije dogovoreno, te da se uredi parket u zgradi.
Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja: 

1. Koliko je sredstava u proteklih 5 godina utrošeno u popravak vodovodne mreže za područje Grada Cresa?
2. Kada počinje izgradnja sunčane elektrane kod Orleca? 
3. Kod donošenja proračuna, Akcija mladih dala je prijedlog da se osiguraju dodatna sredstva za dolazak specijalista u Cres i taj je prijedlog prihvaćen. Kada će se to početi realizirati? 

Dragan Medarić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Vezano za izgradnju solarne elektrane postoji ideja da bi se jedna solarna elektrana možda mogla izgraditi putem energetske zadruge ili trgovačkog društva u vlasništvu građana. To je dobra ideja jer bi takva struja bila za građane jeftinija, a mogli bi je prodavati ili dobivati dividendu. Pitanje je hoće li grad razmotriti mogućnost izgradnje neke nove solarne elktrane prema modelu energetskih zadruga?
2. Kada se planira izgraditi kanalizacijski sustav u naselju Loznati? Da li postoje projekti i kada se planiraju radovi?
3. Kojim dokumentom odnosno propisom, konzervatori određuju boje fasada koje su nametnute stanovnicima užeg centra Cresa i postoji li način da se to izmijeni?  

Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Ponovio je pitanje koje je postavio pred tri mjeseca a odnosilo se stalak za suncobrane koji je na Trgu ostao kod fontane. Tada je odgovoreno da će to biti razmotreno. Kada se misli ukloniti taj stalak? Isto tako je tada upozorio da pojedini dijelovi javne površine predstavljaju odlagališta i izgledaju neuredno. Da li se i kada planira po tome nešto poduzeti? 
2. U 10. mjesecu 2017. godine postavio je pitanje u vezi planova grada koji su bili postavljeni na jedno četiri ili pet mjesta na području Cresa, na velikim oglasnim pločama. Bila je to jako dobra stvar za Cres. Tada je upitao da li će se ti planovi vratiti, te mu je odgovoreno da hoće, ali do sada nije napravljeno ništa. Da li postoji neka mogućnost da se ti planovi vrate? 

Jadranka Blatt postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Izrazila je nezadovoljstvo sadržajem odgovora koji je dobila na svoje vijećničko pitanje.  Vidljivo je da Gradu nedostaje registar nekretnina. Tada ne bi dolazilo do ovakvih situacija. Nada se da će registar nekretnina koji se radi od 2016., uskoro biti gotov. Ovako nema ni investitora a ni Cres nije grad s povoljnim poslovnim okruženjem. 
2. Da li se Gard misli uključiti i pripomoći lovačkim društvima u cilju efikasnog rješavanja problema divljih svinja na otoku a sve u skladu s odlukom Ministra o izlovu divljih svinja do njihovog biološkog minimuma. Smatra da je sada prilika da se naprave šire akcije, zajedno s lovcima te da im se da potpora kako bi se donesena odluka maksimalno iskoristila.
3. Da li Grad ima namjeru zajedno s Turističkom zajednicom, prije sezone organizirati odnosno pozvati građane na akciju uređenja okućnica i općenito poduzeti akcije na uređenju grada naravno uz sudjelovanje komunalnog društva, kako bi se sezona dočekala sa uređenim i čistim gradom. 

Stjepan Vodenac postavio je sljedeće vijećničko pitanje: 
Iznio je zamjerku na rad Odbora za urbanizam. Za posljednju sjednicu dobar dio članova nije dobio obavijest o sjednici a ni informaciju da će biti prisutni potencijalni investori. Nije dobiven nikakav materijal o tome što će biti prezentirano kako bi se članovi odbora mogli pripremiti i postavljati pitanja. Ta sjednica nije bila na nivou  na kojem trebaju biti sjednice odbora. Zatražio je da se ubuduće članovima odbora dostavljaju materijali.

Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na vijećnička pitanja:
Neki specijalisti već dolaze na Cres kao što su psihijatar, fizijatar i okulist a uskoro će se za Cres osigurati i UTZ aparat pa će početi dolaziti i ostali specijalisti kao što je kardiolog, internista ili urolog. Nada se da će se to ubrzo početi realizirati.
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na vijećnička pitanja:
1. Radovi u Martinšćici na zgradi mjesnog odbora pokušati će se realizirati kroz program održavanja stambenog i poslovnog prostora ili kroz sredstva mjesnog odbora. 
2. Za kanalizaciju u naselju Loznati, pitanje će se proslijediti Vodoopskrbi i odvodnji Cres Lošinj. 
3. Za izgradnju sunčane elektrane u Orlecu odabran je izvođač koji mora ishoditi svu dokumentaciju i tek tada može početi gradnja.
4. Zahvalio je na inicijativi za izgradnju drugih solarnih elektrana ali puno ovisi o zainteresiranosti lokalnih subjekata.
5. Pitanje koje se odnosi na boju fasada provlači se već više godina. Ne zna kojim je propisima to definirano ali činjenica je da konzervatori daju uvjete za zgrade u zaštićenoj spomeničkoj cjelini. Predložio je da se pokuša organizirati sastanak s konzervatorima, te da Grad da svoje mišljenje o tom problemu a oni da se, kao struka, izjasne.
6. Za stalak za suncobrane na Trgu, zakupoprimac je zatražio korištenje javne površine. Kako taj stalak nije imao kamo skladištiti, dano mu je odobrenje uz naplatu. Ako taj stalak izaziva prijepor onda se može razgovarati o uklanjanju. Što se tiče odlaganja po javnim površinama, komunalni redari su već bili na terenu i registrirali gde su problemi, te će se poduzeti mjere za uklanjanje problema.
7. Za planove grada kojih više nema, njihovu izradu i postavljanje financirala je Turistička zajednica pa će se i njima uputiti pitanje.
8. Registar nekretnina Grada Cresa biti će uskoro gotov, pa će se tada lakše upravljati nekretninama. 
9. U vezi uređenja okućnica i javnih površina prije sezone, poduzimati će se u suradnji s Turističkom zajednicom, neke akcije. Turistička zajednica već nagrađuje najljepše okućnice pa je i to jedan poticaj za uređenje.

Marčelo Damijanjević dao je sljedeći odgovor na pitanje vijećnika Vodenca:

Na posljednoj sjednici Odbora za urbanizam členovi Odbora upoznali su se s tri inicijative odnosno prijedloga i to za izradu UPU Lubenice i za izmjenu Prostornog plana uređenja područja Grada Cresa. Radilo se o prvoj informaciji odnosno o prijedlogu potencijalnih investitora i nije bilo materijala. Baš iz tog razloga pozvani su, ne samo članovi odbora, nego i svi vijećnici kako bi se upoznali s inicijativama. Žao mu je što više ljudi nije došlo ali odbor je sazvan u roku od 8 dana prema poslovniku, da li tema nije bila interesantna ili nije bilo dobro prezentirano ali to su  inicijative s kojima je odbor trebao biti upoznat. Na toj sjednici, s obzirom da je to bila prva informacija, nisu donesene nikakve odluke nego će se one donijeti na nekoj od sljedećih sjednica odbora.
Stjepan Vodenac i Marčelo Damijanjević vodili su raspravu o odgovoru na vijećničko pitanje.

Jadranka Blatt istaknula je da je zatražila zapisnik sa te zadnje sjednice ali ga još nije dobila, a zbunilo ju je to što je uz poziv dobila i već pripremljene odluke za Gradsko vijeće. Smatra da se prilikom održavanja sjednica odbora treba držati Poslovnika i donositi zaključke koji se onda prezentiraju pred Gradskim vijećem. Bez pisanog traga upitno je i postojanje odbora.

Marčelo Damijanjević ponovio je da je to bila prva informacija o inicijativama. Prijedlozi koji su upućeni uz poziv nisu prihvaćeni. O njima će se odlučivati kada budu upućeni vijećnicima kao točke dnevnog reda a predlagač tih točaka biti će gradonačelnik koji je jedini ovlašten da pokreće i podnosi Gradskom vijeću konačne prijedloge prostorno-planske dokumentacije. Putem odbora, njegovi članovi pa i sami vijećnici mogu već od početka sudjelovati u procesu donošenja određenih planova. 

Oliver Filiapas zatražio je da vijećnici ponovno počnu dobivati zapisnike sa sjednica odbora.

Josip Pope zatražio je da se vijećnicima podese izvješće o radu odbora od početka mandata i to: koliko su se puta odbori sastali, koliko su točaka dnevnog reda obradili i koliko je prisustvo članova na sjednicama odbora.  
Ad. 3.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjeni odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa.

Dodatno obrazloženje projekta radi kojega je predviđeno zapošljavanje novog službenika, dao je Ugo Toić.

Natalija Marelić Tumaliuan upitala je da li je to gotov projekt ili još može propasti jer ako još nije gotovo onda nema smisla da se nekoga zapošljava.

Ugo Toić je odgovorio da je projekt startao s 1. siječnjem ove godine. Ugovor još nije potpisan s obzirom da Grad Comachio nije dao građevinske dozvole, ali je i to predviđeno do 1. travnja, tako da se sve troškvi koji nastaju nakon 1. siječnja mogu naplatiti. 

Sanja Tomić istaknula je da je vidjela da je raspisan natječaj za radno mjesto višeg stručnog suradnika za računovodstvene poslove na određeno vrijeme ali se u natječaju ne spominju poslovni voditelja projekta. Da li će ti poslovi koje će raditi sadašnji službenici biti dodatno plaćeni i da li je ovo jednokratno zapošljavanje ili je vezano i za druge projekte 

Na pitanja su odgovorili Kristijan Jurjako i Patricija Purić istaknuvši da se zaposlenicima neće ništa dodatno plaćati već će Grad imati mogućnost refundirati dio njihove plaće iz tih sredstava projekta. Natječaj koji je objavljen raspisan je za drugo radno mjesto i nema veze voditeljem prijekta EU i ovo zapošljavanje vezano je za samo ovaj projekt.
Ugo Toić pojasnio je da projekt traje 30 mjeseci i podjeljen je na 5 polugodišta znači svakih 6 mjeseci će se moći refundirati dio plaća zavisno od vremena koliko će se obavljati poslovni na tom projektu. 

Jadranka Blatt je naglasila da je ovaj projekt jako lijepa stvar za Grad. Najviše sredstava iz EU fondova povlače oni gradovi i općine koji imaju ovako zaposlene ljude na određeno samo za određeni projekt. Smatra da su vijećnici trebali dobiti i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu da se vidi točno koje će poslove obavljati taj novi službenik pa da se ocijeni da li je iznos koji je predviđen za plaću odgovarajući u odnosu na poslove koje će obavljati. S obzirom na veliko opterećenje gradskih službenika da li će ovi poslovi na projektu dodatno opteretiti službenike te da li će možda trpjeti redovne radne obveze zbog rada na projektu.  
Kristijan Jurjako odgovorio je da pravilnik o untarnjem redu u kojem su predviđeni poslovi na svim radnim mjestima donosi gradonačelnik pa nije potrebno da isti dolazi pred Vijeće, a vjeruje da će zaposlenici gradske uprave u sklopu svojih poslova, uspješno odraditi i poslove vezane za ovaj projekt.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjeni odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa. Odluka o izmjeni odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 4.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o dopuni odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.

Bez rasprave, sa 11 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:
Usvaja se Odluka o dopuni odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika. Odluka o dopuni odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 15.45 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 19. sjednicu Gradskog vijeća.
Klasa: 021-01/19-01/4
Ur. broj: 2213/02-01-19-
Zapisnik sastavila
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